
Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 926691

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 34, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora abaixo 
relacionada, com percentual fi xado em 70% (setenta por cento), 
incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

122416/ 1 MARILIA COELHO 
DE SOUSA FARMACEUTICO 26.02.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 926729

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 032, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de MARÇO/2016.

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54191754/ 1
ANA ROSA 

TAVARES DA 
PAIXAO

COPEIRO 14/09/2011 
a 13/09/2014 30 03/03/2016 a 

01/04/2016 -

54197107/1 CARLA VIDAL DE 
ALMEIDA ENFERMEIRO 25/04/2006 

a 24/04/2009 30 14/03/2016 a 
12/04/2016 -

5150280/1 CELIA DE SOUZA 
PEREIRA NUTRICIONISTA 28/09/2008 

a 27/08/2011 30 07/03/2016 a 
06/04/2016 -

57209683/3 DALVA LIMA 
PIRES

AG. 
ADMINISTRATIVO

01/08/2011 
a 31/07/2014 60 02/03/2016 a 

30/04/2016 -

57192088/1 DULCILENE 
FERREIRA MELO TÉC. ENFERMAGEM 11/12/2010 

a 10/12/2013 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

57203325/1 EMANOELA 
SILVA DA SILVA TÉC. ENFERMAGEM 05/09/2011 

a 04/09/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

78883/ 1

ESTELIANO 
CAMILO 

CARVALHO 
SANTOS

AGENTE 
VIGILANCIA 
SANITARIA

01/07/2009 
a 30/09/2012 60 01/03/2016 a 

29/04/2016 -

54182341/2

MILENA 
MOREIRA 
BORGES 
PALHETA

ENFERMEIRO 19/10/2011 
a 18/10/2014 30 01/03/2016 a 

30/03/2016 -

54184269/2
MURILO 

VASCONCELOS 
DE OLIVEIRA

MEDICO 19/12/2008 
a 18/12/2011 30 16/03/2016 a 

14/04/2016 -

57188792/1
NILMA 

RODRIGUES 
BARRA

TÉC. ENFERMAGEM 24/05/2010 
a 23/05/2013 30 01/03/2016 a 

30/03/2016 -

54195152/1

ROSILENE 
DO SOCORRO 
CASTRO DOS 

SANTOS

AUX. SERV. GERAIS 29/12/2005 
a 28/12/2008 30 04/03/2016 a 

02/04/2016 -

54194973/1
SARAH THAIS 
RODRIGUES 

VILHENA
TÉC. LABORATORIO 29/12/2011 

a 28/12/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

54185052/2 SELMA MARIA 
BORGES ARAUJO TÉC. ENFERMAGEM 04/08/2011 

a 03/08/2014 30 01/03/2016 a 
30/03/2016 -

1º PERIODO
2º PERÍODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

55590252/1 CLEIDE MARIA 
MELO BORDALLO TÉC. HIG. DENTAL 19/07/2010 a 

18/07/2013 30
01/03/2016 

a 
30/03/2016

055, de 
12/02/2015

54189729/2
ETHYANE REGINA 

BORRALHO 
LOBATO

AUX. 
ADMINISTRATIVO

03/12/2010 a 
02/12/2013 30

31/03/2016 
a 

29/04/2016

09, de 
18/01/2016

57175965/ 2 JANE SILVA 
OLIVEIRA

AUX. 
ADMINISTRATIVO

04/01/2008 a 
03/01/2011 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

752, de 
26/12/2011

5843170/2
JOÃO ANASTACIO 

MARQUES 
SOBRINHO

TÉC. 
ENFERMAGEM

11/12/2007 a 
10/12/2010 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

744, de 
20/11/2013

54187897/2 JONATHAS JARDIM 
SOUZA

AUX. 
ADMINISTRATIVO

15/03/2007 a 
14/03/2010 30

07/03/2016 
a 

05/04/2016

430, de 
25/06/2015

55587308/1
JOSIANE DO 
SOCORRO 

VINAGRE MARTINS

AUX. SERV. 
GERAIS

21/09/2011 a 
20/09/2014 30

04/03/2016 
a 

02/04/2016

287, de 
16/06/2015

57188639/1 JOSIELEN SILVA 
DO COUTO

TÉC. 
ENFERMAGEM

12/07/2010 a 
11/07/2013 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

136, de 
24/03/2014

57192748/2 LUCIANA SANTOS 
DA CONCEICAO

TÉC. 
ENFERMAGEM

16/07/2010 a 
15/07/2013 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

437, de 
27/06/2014

5084806/1 NOEME PINHEIRO 
DO NASCIMENTO

AG. ART., 
PRATICAS

07/04/2010 a 
06/04/2013 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

599, de 
22/10/2013

54189119/1 SHIRLEY MIRANDA 
DA PAIXÃO

TÉC. 
ENFERMAGEM

28/11/2010 a 
27/11/2013 30

01/03/2016 
a 

30/03/2016

150, de 
24/03/2014

PORTARIA Nº 031, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 
5.810/94. Referente ao mês de FEVEREIRO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

115517/1 MARY DA ROCHA 
FORTE MEDICO 01/11/2012 a 

31/10/2015 60
01/02/2016 

a 
31/03/2016

-

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

5092884/3 MARIA DO SOCORRO 
OLIVA SILVA ENFERMEIRO

05/07/2010 
a 

04/07/2013
30

03/02/2016 
a 

03/03/2016

161, de 
13/04/2015

2º PERÍODO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 926358

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 015/2016
Nome: DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS COSTA
Matrícula: 57192783/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 05.02.2016 a 02.08.2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 926359

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 25/2016
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de 
Transdutores de Pressão, com cabos, suportes e placas em 
comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no 
Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:09/03/2016
Hora de Abertura:09:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 926624

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 26/2016
Objeto:Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções 
Parenterais de Pequeno e Grande Volume e Outros Produtos, 
cancelados no Pregão Eletrônico n° 064/2015, para atender 
a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:10/03/2016
Hora de Abertura:08:00, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 926628


